

Norsk Elkraft Danmark A/S

Turbinevej 13, 2860 Søborg

CVR-nr. 25 32 27 54

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2023.

Marius Nerbye
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Hovedtal og nøgletal	8
Ledelsesberetning	10
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21
Anvendt regnskabspraksis	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Norsk Elkraft Danmark A/S Turbinevej 13 2860 Søborg CVR-nr.: 25 32 27 54 Stiftet: 3. marts 2000 Hjemsted: Gladsaxe Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjørn Brodwall Marius Nerbye Tom Hagen Bjørnar Borlaug Hanna Hagen Brow
Direktion	Casper Flodager Marius Nerbye
Revision	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	1.608.494	1.046.682	-	-	-
Bruttoresultat	54.478	20.635	24.109	24.546	18.606
Driftsresultat	40.717	9.840	12.621	7.758	8.635
Finansielle poster, netto	811	352	645	612	263
Årets resultat	32.361	7.917	10.314	6.496	6.922
Balance:					
Balancesum	282.066	245.267	125.296	134.927	127.686
Investeringer i immaterielle anlægsaktiver	0	0	0	350	0
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	216	6.393
Egenkapital	85.132	55.771	50.354	42.541	38.544
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	140,3	126,2	-	-	-
Afkastningsgrad	23,9	6,9	11,5	7,0	8,0
Soliditetsgrad	30,2	22,7	40,2	31,5	30,2
Egenkapitalforrentning	45,9	14,9	22,2	16,0	19,1
Dækningsgrad	4,0	2,4	-	-	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

Selskabet har ikke tidligere vist nettoomsætningen samt nøgletallene likviditetsgrad og dækningsgrad. I indeværende regnskabsår er selskabet overgået fra mellemstor klasse C-virksomhed til stor klasse C-virksomhed, hvor det er påkrævet at vise nettoomsætningen. I relation hertil har selskabet anvendt bestemmelsen i Årsregnskabslovens § 101, stk. 3, om at undlade at tilpasse sammenligningstal for 2. - 4. foregående regnskabsår i oversigten. Overgangen fra mellemstor klasse C-virksomhed til stor klasse C-virksomhed har ingen påvirkning på sammenligningstallene.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Afkastningsgrad} = \frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige operative aktiver (Aktiver med fradrag af likvide beholdninger)}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Hovedtal og nøgletal

Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Dækningsgrad	$\frac{\text{Nettoomsætning} - \text{vareforbrug} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Norsk Elkraft Danmarks A/S' væsentlige aktiviteter har i regnskabsåret bestået af handel med den frie markeds-el og salg af serviceydelser med tilknytning til el-leverancen til dansk erhvervsliv.

Norsk Elkraft Danmark AS er en del af den nordiske Elkraft-koncern. Koncernen blev dannet i 1992 i forbindelse med dereguleringen af det norske el-marked og har lige siden starten haft en stabil vækst.

Da det svenske el-marked blev åbnet i 1999, oprettede koncernen Elkraft Sverige AB. I Danmark skete liberaliseringen af elektricitet i 2001, som vi i 2005 fulgte op med etableringen af aktiviteter og i 2011 med oprettelsen af et selskab i Finland. Koncernens hovedkontor ligger i Oslo, mens de danske kontorer ligger i København (Søborg) og i Vejle.

Forretningsidéen er at tilbyde løsninger til det nordiske erhvervsliv med de laveste, samlede energiomkostninger og den enkleste administration. Norsk Elkraft Danmark A/S er en erfaren el-leverandør, der har et indgående kendskab til både den tekniske og økonomiske udvikling på markedet. Ud over at levere elektricitet tilbyder Norsk Elkraft Danmark A/S en række tekniske tjenester, der hjælper kunderne med at opnå effektiv energiidnyttelse. Vores strategiske mål er at være kundernes vigtigste samarbejdspartner.

Norsk Elkraft Danmark A/S er især stærke i samarbejdet med detailkæder, landbrug, industrivirksomheder, produktionsvirksomheder og ejendomsselskaber. Desuden indgår vi i branchesamarbejdsaftaler med bl.a. BKD, Danske Slagter Mestre, DRC, HORESTA, TMI og Nærkøb.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke konstateret usædvanlige forhold og har ikke viden om usikkerheder om måling og indregning, som kan have påvirket aktiviteter eller økonomiske forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør kr. 1.608.494.070 mod kr. 1.046.682.335 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 32.360.510 mod kr. 7.916.928 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet forventede et resultat på 15,3 mio. kr. efter skat.

Energibranchen er bestemt ikke den samme, som den var engang. I dag er branchen mere udfordrende at operere i end nogensinde før. Det er en værdidrevet industri, og en vigtig del af samfundsopbygningen, hvor bæredygtigheden fylder mere og mere. I 2021 havde Covid-19 stor indflydelse, i 2022 var det energikrisen, og fremtiden vil med sikkerhed bringe flere spændende udfordringer. I en foranderlig verden øges betydningen af værdidrevet ledelse og af ledere, der tør stå fast på deres værdier og bidrager til både engagement og tryghed. For at tiltrække og fastholde de kompetencer, vi har brug for i Danmark, skal vi starte med de rigtige ledere og give medarbejdere de bedste betingelser for at vokse og udvikle sig.

Ledelsesberetning

Alt, hvad der sker i verden omkring os lige nu, vil fremskynde overgangen til fossilfri og vedvarende elektricitet. Det vil også øge bevidstheden om elektricitet som en begrænset ressource. Her har Norsk Elkraft Danmark A/S en vigtig rolle at spille ud fra vores muligheder for at tilbyde smarte, enkle løsninger, der bidrager til lavere omkostninger, lavere energiforbrug og reduceret kuldioxidudledning. Serviceydelser, som vi før har anset som en marginalforretning, er i 2022 blevet en markant del af forretningen og bidrager væsentligt til årets resultat.

Norsk Elkraft Danmark A/S er blandt de største energileverandører på det danske marked, og vi bestræber os på at have de laveste omkostninger pr. leverede kWh. Vores lave omkostninger kom i 2022 vores kunder til gode i form af gunstige priser. Som et direkte resultat vandt Norsk Elkraft Danmark A/S flere nye kunder, fastholdt tæt på alle nuværende og voksede væsentligt i faktureret volumen.

Årets resultat på godt 32 mio. kr. er i overensstemmelse med vores forventning og ét, vi er tilfredse med. Resultatet er også tilfredsstillende i forhold til det budget, vi lagde for 2022. De resterende overskud skyldes dels salg af flere rådgivningsydelser til kunderne, dels højere marginer på el samt store indtægter på salg af grøn strøm.

Covid-19 og energikrise gav ekstreme priser

2022 var igen præget af konkurrencen fra andre leverandører på el-markedet, men 2022 bliver nok bedst husket for krigen i Ukraine, Covid-19-pandemiens restriktioner og de markante prisstigninger.

Det var forventet, at engros-modellen i 2016 ville bringe mere naturlige marginer på det danske marked, men konklusionen udeblev frem til de ekstreme priser i 2022. Risikoen for at drive forretning på el-markedet blev i takt med stigende priser også ekstrem. Konsekvensen blev hurtigt højere marginer fordelt på de forskellige produktvarianter. Det er fortsat ikke en del af vores idegrundlag at spekulere i el-prisernes udvikling på kundernes bekostning. En el-leverance skal ske igennem et trygt fundament.

Ved indgangen til 2022 var vores forventninger til el-markedet en stigning i forbrug på +10 % som følge af øget elektrificering. Som følge af prisudviklingen og reduktion i forbruget blev resultatet i stedet et fald på ca. 3 % jf. Energinet. I dette marked har Norsk Elkraft Danmark A/S været i stand til at øge salgsvolumen med 41,5 % i forhold til 2021 og har således oplevet vækst i markedsandele.

Vi er fortsat et af få selskaber i branchen, man altid kan komme i dialog med uden lange ventetider. Alle kunder har deres egen kontaktperson, som de kan stille spørgsmål til og med jævne mellemrum bliver ringet op af. I løbet af 2022 har vi haft mange samtaler med erhvervskunder, der har oplevet energiprisernes ekstreme udvikling som en trussel mod forsat eksistens. Gennem energioptimering og saglig rådgivning har vi hjulpet flere gode kunder ud af likviditetsudfordringer.

I regnskabsåret 2022 blev 46,99 % af alt volumen fra Norsk Elkraft Danmark A/S leveret via vedvarende elektricitet (dvs. enten vandkraft eller vind) til vores kunder. Heraf var 17% baseret på vind og 83% på vandkraft.

Ledelsesberetning

Andre tjenesteydelser til effektiv energiudnyttelse

Norsk Elkraft Danmark A/S tilbyder en række andre tjenester, der hjælper kunderne med at få kontrol over og reducere energiforbruget – i form af lavere omkostninger og mindre miljøbelastning. Aktiviteterne omkring vores tekniske ydelser er i 2022 blevet en betragtelig del af vores forretning, grundet en stigende interesse fra kunder og emner. Kunderne har igennem energikrisen for alvor set vigtigheden af at få indsigt i el-leverancen og at få hjælp til at lægge fremtidens energibudget.

EnergiTJEK

Mange virksomheder betaler stadig ukritisk elregningen måned efter måned. De fleste gør det fordi, de ikke har en chance for at forstå regningen eller har mulighed for at tjekke, om tallene passer. Igennem grundig analyse af kundens data skaber Norsk Elkraft Danmark A/S et overblik til stor gavn for både nye og nuværende kunder. EnergiTJEK er et abonnement, der skaber overblik for hundredvis af kunder. Grundet energikrisen og himmelfarende energipriser blev netop dette analytiske beslutningsværktøj højt prioriteret hos de danske beslutningstagere i håbet om at skabe tryghed i en forretningskritisk periode.

Norsk Elkraft Danmark A/S har som den eneste aktør i Danmark specialiseret sig i kundens net-distribution, så kundens totale el-regning altid er 100 % korrekt. I 2022 fandt vi igen betydelige fejl på net-tarifferne, til gavn for vores kunder.

EnergiWEB

Det webbaserede energiovervågningssystem, EnergiWEB, giver kunden mulighed for løbende at få adgang til detaljerede energistatistikker, uanset netværksudbyder. Systemet fungerer både til el og til fjernvarme og vand. Det er certificeret efter energiledelsesstandarden ISO 50001, der igen betyder, at det er enkelt og effektivt at bruge for dem, der ønsker at arbejde med energiledelse og aktivt reducere deres energiforbrug. Fordelen er størst for kunder med mange faciliteter. Ved udgangen af 2022 var godt 30 % af alle målere i Norsk Elkraft Danmark A/S tilsluttet EnergiWEB.

EnergiSYN

De fleste af vores kunder er styret af lovkrav, når de træffer en beslutning om at gennemføre en energikortlægning gennem et EnergiSYN. Samtidig begynder flere og flere at få øjnene op for, at projekterne er rentable, fordi de munder ud i konkrete forslag til energibesparende tiltag, der også betyder omkostningsbesparelser. Anbefalingerne fra de energisynsprojekter, der blev gennemført i 2022, giver kunderne mulighed for at reducere deres energiforbrug med gennemsnitligt 15 %. Gennem den økonomiske beregning, der udarbejdes i forbindelse med projekterne, har kunderne også mulighed for at se, hvor lang tid der går, før investeringerne er tjent hjem. Det gør beslutningen lettere.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at årets resultat for 2023 er på samme niveau som årets resultat for regnskabsåret 2022, svarende til et forventet resultat for 2023 på 20-25 mio. kr.

Videnressourcer

Videnressourcer er omtalt i afsnittet "Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a", jf. underafsnit "Vores medarbejdere og den nye web".

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Norsk Elkraft Danmark A/S er en handelsvirksomhed, og vi har derfor ikke forsknings- og udviklingsprojekter. Udvikling foretages kun i forhold til udvikling af nye produkter, som ikke opfylder Årsregnskabslovens definition på udviklingsprojekter.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Ledelsen er opmærksom på, at branchen er præget af hård konkurrence og evnen til at tilpasse sig. Vi udvikler fortsat nye produkter og forbereder os på fremtidige muligheder. En væsentlig risiko, grundet engrosmodellen, er tab på kunder, som ikke kan betale deres regninger. Fremtidens energiselskab skal i sagens natur være konstant opmærksom på at kreditvurdere sine kunder, og det arbejder vi hårdt på i Norsk Elkraft Danmark A/S. Året 2022 blev særligt interessant, da regeringen introducerede begrebet "indefrysning" – altså en mulighed for kunden at låne penge via sin el-regning. Vi har derfor i 2022 haft et antal kunder, som ønsker at låne penge til fremtiden.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Samfundsansvar

Bestyrelsen har vedtaget processer som skal bidrage og fremme respekten for menneskerettigheder, anstændige arbejdsforhold samt sikre alle tilgang til information.

Vi har forpligtiget os til, at drive vores virksomhed i henhold til FN's vejledende principper for erhvervsliv og menneskerettigheder. Vi respekterer alle internationale anerkendte menneskerettigheder, inklusivt de som er nedfældet i verdenserklæringen om menneskerettigheder, FN-konventionen om civile og politiske rettigheder, FN-konventionen om økonomiske, sociale og kulturelle rettigheder, Den internationale arbejdsorganisation (ILO) erklæring om, grundlæggende principper om rettigheder i arbejdslivet og gældende standarder indenfor den internationale humanitærret, antikorrupition og bestikkelse.

For at realisere disse mål er vi afhængig af et godt samarbejde med vores leverandører og samarbejdspartnere. Vi forpligter os derfor til, at benytte leverandører som følger gældende love og arbejder loyalt og i tråd med vores intentioner. Dette betyder blandt andet opretholdelse af en høj standard på helse, sikkerhed og forsikring samt at have en tilgang til menneskerettigheder som er i samklang med målene i FN's vejledende principper for forretning og menneskerettigheder. Endvidere at leverandører og partnere bidrager med informationer om egen virksomheden og underleverandørers som vi kan benytte i kortlægningen.

Vores virksomhed omfattes af "åbenhedsloven i Norge" og vil regelmæssigt gennemføre vurderinger og kortlægge menneskerettigheds forhold i vores værdikæde, herunder leverandører og andre forretningspartnere. Ved at kortlægge værdikæden skabes en oversigt om der forekommer eller er risiko for at der er brud på menneskerettighederne eller uanstændige forhold på arbejdet. Intentionen ved disse vurderinger er, at stoppe, forebygge eller begrænse negative konsekvenser (direkte eller indirekte) med tilknytning til vores virksomhed.

Ledelsesberetning

- Ved brud på retningslinjer har bestyrelsen vedtaget at afslutte samarbejdet med leverandører og samarbejdspartnere.
- Brud på menneskerettigheder kan meldes på vores digitale portal: <https://portal.mittvarsel.no/>
- Du kan endvidere sætte igennem vores digitale portal melde ind omkring ønsker og krav til øget information: <https://portal.mittvarsel.no/>

Selskabets grønne dagsorden

Ca. halvdelen af kunderne i Norsk Elkraft Danmark A/S har aktivt valgt at gå over til grøn strøm. Vi har igen haft et øget fokus på at sikre, at flere el-kunder i Danmark tilkøber certificeret, miljøvenlig strøm. Den proces vil fortsætte i 2023 og er en del af vores samfundsansvar.

Siden 1. januar 2016 har Norsk Elkraft Danmark A/S tilbudt kunder at købe 100 % vand- eller vindkraft i form af produktet Grundkraft. Fra Q4 2022 blev Flex og Grundkraft-produktet slået sammen og gjort grønt. Elektriciteten fra Flex er oprindelsesmærket, så når kunderne køber 100 % vandkraft, tager de del i den miljømæssige opgave. Alle energikilder har deres fordele og ulemper – også vandkraft. Fordelen er en lavere kuldioxidudledning, og så er vandkraft en vedvarende energikilde, der er lettere at regulere end for eksempel vindkraft og solenergi. I Norsk Elkraft Danmark A/S kan vi stå inde for alle grønne indsatser, men anbefaler især vandkraft. Vi ser en fremtid, hvor lagring bliver en vigtigere del af samfundet, eftersom den danske regering har et større fokus på vindkraft.

CO₂-aftrykket er stort, og vores bidrag til fremtidige generationer er et mindre klimaaftryk fra kunder og samarbejdspartnere. Vi sikrer, at alle har adgang til pålidelig, bæredygtig og moderne energi til en overkommelig pris. Vi hjælper danske og nordiske virksomheder med at få et overblik over både muligheder og besparelser - og med at forstå elregningen punkt for punkt - og det er vi stolte af. Da vi er en handelsvirksomhed, er påvirkningen af det eksterne miljø reduceret til den CO₂-udledning, der er forbundet med at producere den el, vi bruger til vores drift. Udledningen er på niveau med en større privat husholdning og må på den baggrund konkluderes at være minimal.

Vores medarbejdere og den nye web

Vi ser lyst på fremtiden til trods for fortsatte usikkerheder i verden. Norsk Elkraft Danmark A/S har godt fat i det danske marked og står stærkt over for de forskellige aktører. Med tung brancheerfaring fra kompetente medarbejdere ønsker ledelsen at fortsætte jagten på flere erhvervskunder. Vi har derfor også fremover brug for dygtige ansatte til vores lokationer i København (Søborg) og Vejle.

Fællesskab og forståelse for hinandens arbejde er vigtige succesfaktorer i Norsk Elkraft Danmark A/S. Mødet mellem kolleger bidrager til udvikling og arbejdsglæde. Det giver også en følelse af sikkerhed og tilhørsforhold. I den seneste medarbejderundersøgelse lå arbejdsglæden i gennemsnit på 8,41 ud af 10 mulige. Til spørgsmålet, om man anser sig selv for at være en ”elkraft”, lå svaret på 8,23, hvilket giver udtryk for højt engagerede medarbejdere.

Et sundt og behageligt arbejdsmiljø er grundlaget for, at medarbejderne har mulighed for at udvikle sig, og for at Norsk Elkraft Danmark A/S yder den bedste service over for kunderne. Arbejdet med at skabe et sundt og behageligt arbejdsmiljø foregår dagligt. Medarbejderne får blandt andet tilskud til wellness, har adgang til årlige helbredsundersøgelser og personlig rådgivning gennem virksomhedens

Ledelsesberetning

sundhedsordning. Sygefraværet i løbet af året var 1,23 %. Der var ingen arbejdsulykker eller hændelser. Punktet arbejdsmiljø er på dagsordenen, og det er muligt at stille spørgsmål til nærmeste leder eller HR. Sikkerhedsrunder, risikovurderinger og opfølgning af processer sker regelmæssigt.

Som en del af en Nordisk koncern har vi i 2022 omlagt vores webunivers, så det nu flugter med vores nordiske kollegaer fra Norge, Sverige og Finland. At den visuelle identitet blev grundigt opgraderet i løbet af det seneste år vil helt sikkert gavne os i arbejdet med at rekruttere fremtidens nye kollegaer.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Bestyrelsen i Norsk Elkraft Danmark A/S består af 5 personer hvoraf 1 er kvinde og 4 er mænd, svarende til 20% kvinder og 80% mænd. Norsk Elkraft Danmark A/S' mål er at andelen af kvinder forøges til 40% om 4 år.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Vi optimerer altid på vores arbejdsprocesser, så de hensigtsmæssigt understøtter vores forretning. Vi er i gang med at dokumentere arbejdsgange og processer både på skrift (opgave-flow, procesbeskrivelser og vejledninger) og på video. Vi har et ønske om at dele og fastholde den viden, der er til stede, så den ikke går tabt, hvis en medarbejder vælger at forlade virksomheden. Desuden bidrager det til vores mål om at blive ISO- certificeret og er en vigtig understøttelse af selskabets politik for dataetik. Da EG (excellent) er valgt som en væsentlig kilde i forhold til håndtering af data har vi allerede i 2021 udarbejdet processkriv omkring GDPR samt regler herom. Vi har i 2022 valgt, at påbegynde udfasningen af Excellent og overgå til et nyere program Synergi allerede i 2023 (EG produkt).

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status for 2022.

Vi er - også i denne svære tid - indstillet på at indgå i konstruktive dialoger med vores kunder for at sikre, at alle kan drive deres virksomheder på bedst mulig måde. Det betyder også, at vi i fremtiden vil stille os positivt over for at hjælpe brancher og enkeltstående virksomheder med at komme igennem svære perioder. Som naturlig følge heraf har vi imødekommet risikoen ved at hensætte ekstra til tab på debitorer.

Det høje prisniveau på el i 2022 modvirkede et ellers stigende el-forbrug fra elektrificering i Danmark. Det medførte et fald i forbruget på 3 % i modsætning til den historiske stigning på 5 % året før. El-forbruget er særlig faldet i de dyre dagtimer. Et faldende forbrug og nu også faldende priser må forventes at medføre færre indtægter/tab fra de sikringer, vi har i 2023.

Som selskab vil vi altid følge de retningslinjer, der kommer fra myndighederne og gøre vores absolut bedste for at være tilgængelig for alle vores kunder. Norsk Elkraft Danmark A/S går ind i 2023 med en meget tilfredsstillende kundebase. Og det er vores forventning, at både omsætning og dækningsgrad for 2023 vil være på niveau med 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
1 Nettoomsætning	1.608.494.070	1.046.682.335
Andre driftsindtægter	173.768	1.303.566
Vareforbrug	-1.543.787.040	-1.021.852.657
Andre eksterne omkostninger	-10.403.115	-5.498.288
Bruttoresultat	54.477.683	20.634.956
2 Personaleomkostninger	-13.495.853	-10.530.124
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-264.899	-264.899
Driftsresultat	40.716.931	9.839.933
Andre finansielle indtægter	1.179.228	746.009
Øvrige finansielle omkostninger	-368.472	-394.349
Resultat før skat	41.527.687	10.191.593
4 Skat af årets resultat	-9.167.177	-2.274.665
5 Årets resultat	32.360.510	7.916.928

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
6	Goodwill	245.000	280.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	245.000	280.000
7	Grunde og bygninger	5.507.244	5.608.722
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	84.530	212.951
	Materielle anlægsaktiver i alt	5.591.774	5.821.673
	Anlægsaktiver i alt	5.836.774	6.101.673
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	173.453.565	171.223.432
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.276.153
9	Udskudte skatteaktiver	972.266	448.421
	Tilgodehavende selskabsskat	0	364.672
	Andre tilgodehavender	25.950	0
10	Periodeafgrænsningsposter	2.976.500	0
	Tilgodehavender i alt	177.428.281	173.312.678
	Likvide beholdninger	98.801.320	65.853.056
	Omsætningsaktiver i alt	276.229.601	239.165.734
	Aktiver i alt	282.066.375	245.267.407

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
11	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	64.631.671	52.271.161
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	85.131.671	55.771.161
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	80.992.757	16.779.786
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	93.461.842	155.895.531
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.115.963	0
	Selskabsskat	891.022	0
	Anden gæld	18.473.120	16.820.929
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	196.934.704	189.496.246
	Gældsforpligtelser i alt	196.934.704	189.496.246
	Passiver i alt	282.066.375	245.267.407
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
13 Eventualposter			
14 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	47.354.233	2.500.000	50.354.233
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.916.928	3.000.000	7.916.928
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	52.271.161	3.000.000	55.771.161
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	12.360.510	20.000.000	32.360.510
	500.000	64.631.671	20.000.000	85.131.671

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	32.360.510	7.916.928
15 Reguleringer	8.621.320	2.187.904
16 Ændring i driftskapital	2.591.007	41.686.926
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	43.572.837	51.791.758
Renteindbetalinger og lignende	1.179.227	746.009
Renteudbetalinger og lignende	-368.472	-394.349
Pengestrøm fra ordinær drift	44.383.592	52.143.418
Betalt selskabsskat	-8.435.328	-1.192.906
Pengestrømme fra driftsaktivitet	35.948.264	50.950.512
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	0
Betalt udbytte	-3.000.000	-2.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.000.000	-2.500.000
Ændring i likvider	32.948.264	48.450.512
Likvider 1. januar 2022	65.853.056	17.402.544
Likvider 31. december 2022	98.801.320	65.853.056
Likvider		
Likvide beholdninger	98.801.320	65.853.056
Likvider 31. december 2022	98.801.320	65.853.056

Noter

	2022	2021
1. Nettoomsætning		
Markedsel inkl. energibesparelser	917.492.100	319.651.656
Engrosydeler	676.709.241	719.046.676
Øvrig omsætning	14.292.729	7.984.003
	1.608.494.070	1.046.682.335
Nettoomsætningen vedrører salg til hjemmemarkedet.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.672.569	9.694.052
Pensioner	666.811	676.748
Andre omkostninger til social sikring	156.473	159.324
	13.495.853	10.530.124
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	20
Der er i regnskabsåret kun udbetalt vederlag til ét direktionsmedlem, hvorfor der ikke gives oplysning herom. Der er tillige indgået incitamentsaftale for direktionen, som er afhængig af selskabets ordinære resultat. Bonusaftalen kan ikke overstige et på forhånd aftalt bonusloft. Der gives ikke oplysning om aflønningens størrelse, idet kun ét direktionsmedlem er omfattet af incitamentsaftalen.		
3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	35.000	35.000
Afskrivning på bygninger	101.478	101.478
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	128.421	128.421
	264.899	264.899
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	9.691.022	2.275.328
Årets regulering af udskudt skat	-523.845	-663
	9.167.177	2.274.665

Noter

	2022	2021
5. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	12.360.510	4.916.928
Disponeret i alt	32.360.510	7.916.928
	31/12 2022	31/12 2021
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2022	350.000	350.000
Kostpris 31. december 2022	350.000	350.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-70.000	-35.000
Årets afskrivninger	-35.000	-35.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-105.000	-70.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	245.000	280.000
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	5.966.889	5.966.889
Kostpris 31. december 2022	5.966.889	5.966.889
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-358.167	-256.689
Årets afskrivninger	-101.478	-101.478
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-459.645	-358.167
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	5.507.244	5.608.722

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	3.115.856	3.115.856
Kostpris 31. december 2022	3.115.856	3.115.856
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.902.905	-2.774.484
Årets afskrivninger	-128.421	-128.421
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-3.031.326	-2.902.905
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	84.530	212.951
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	448.421	447.758
Udskudt skat af årets resultat	523.845	663
	972.266	448.421
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-20.900	-17.600
Materielle anlægsaktiver	36.056	26.021
Omsætningsaktiver	880.000	440.000
Forudbetalte omkostninger	77.110	0
	972.266	448.421
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt grøn strøm	2.976.500	0
	2.976.500	0
Af periodeafgrænsningsposter forventes t.kr. 1.055 af indgå i balancen mere end 12 måneder efter balancedagen.		
11. Aktiekapital		
Selskabskapitalen består af 5.000 aktier á nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		

Selskabets aktiekapital har været uændret gennem de seneste 5 år.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I gæld til tilknyttede virksomheder indgår mellemværende på t.kr. 1.250, som er deponeret til sikkerhed for en leverandørs tilgodehavende i koncernen.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasing

Selskabet har indgået leasingaftaler med en restløbetid på op til 18 måneder, med en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.kr. 10,5, svarende til t.kr. 189 i alt.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Elkraft Aksjeselskab, Solheimsveien 62B, N-1473 Lørenskog, Norge Moderselskab

Koncernregnskab

Moderselskabet udarbejder koncernregnskab, hvori Norsk Elkraft Danmark A/S indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet kan rekvireres hos Brønnøysundregistrene i Norge.

	2022	2021
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	264.899	264.899
Andre finansielle indtægter	-1.179.228	-746.009
Øvrige finansielle omkostninger	368.472	394.349
Skat af årets resultat	9.167.177	2.274.665
	8.621.320	2.187.904
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-3.956.430	-72.867.477
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.547.437	114.554.403
	2.591.007	41.686.926
